Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 217/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal,
repintura em sinalização de solo,
existentes ao redor da rotatória das
Avenidas Brigadeiro Eduardo Gomes
e Dos Pedrosos,31 de Março, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, repintura em sinalização de solo, existentes ao redor da rotatória
das Avenidas Brigadeiro Eduardo Gomes e Dos Pedrosos,31 de Março, neste
município.

Justificativa

Moradores em contato com este gabinete solicitam melhorias na
sinalização de solo existentes na rotatória das avenidas acima citadas, como
ao redor. As vias são de trânsito intenso, ligando o centro a demais bairros da
região leste. Moradores também comentaram que seria importante a presença
da Guarda Municipal nos horários de trânsito intenso para que constate a
dificuldade dos pedestres em acessar os bairros vizinhos próximos à rotatória
com falta de sinalização adequada e conscientização com relação à velocidade
e não respeito às leis de trânsito.

.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2023.

Celso Ávila (PV)
-vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
9/

20
23

 2
5/

01
/2

02
3

10
:5

2
-

C
H

A
V

E
: 8

19
G

-S
08

8-
79

26
-6

3A
V

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 217/2023 - PÁGINA 02

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
9/

20
23

 2
5/

01
/2

02
3

10
:5

2
-

C
H

A
V

E
: 8

19
G

-S
08

8-
79

26
-6

3A
V

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 24 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=819GS088792663AV, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 819G-S088-7926-63AV

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
9/

20
23

 2
5/

01
/2

02
3

10
:5

2
-

C
H

A
V

E
: 8

19
G

-S
08

8-
79

26
-6

3A
V

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=819GS088792663AV,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 819GS088792663AV
		2023-01-25T14:39:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura